ニュースレポート

令和４年６月２４日

報 道 機 関  各 位

保健センター

タイトル

赤穂市と明治安田生命保険相互会社との連携協定に基づく事業の実施について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名
赤穂市と明治安田生命保険相互会社との連携協定に基づく事業

「YouTubeによるセミナー配信」について

日  時 令和４年７月１日（金）～

場所・住所 オンライン配信

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 赤穂市と明治安田生命保険相互会社との健康増進に関する連携協定を締結して

いますが、その一環として、公益財団法人明治安田こころの健康財団が作成した

健康づくり等に関する動画を配信します。

詳細については、別紙のとおり。

問い合わせ先

部課係名：健康福祉部保健センター

担当者名：日笠

電 話：0791-46-8701

F A X：0791-46-8705

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

赤穂市と明治安田生命保険相互会社との連携協定に基づく連携事業

「YouTube によるセミナー配信」について

赤穂市と明治安田生命保険相互会社は、健康増進に関する連携協定を締結していますが、その一環として、

公益財団法人明治安田こころの健康財団が作成した健康づくり等に関する動画を配信します。

１ 動画配信日

令和４年７月１日（金）９時～

赤穂市ホームページ（https://www.city.ako.lg.jp/kenkou/hoken/meijiyasuda_semina.html）にて

配信します。

２ 配信内容及び期間

 内容 講師 配信期間（予定）

１ 子育てを楽しむために 日本女子大学教授 塩﨑 尚美 氏 R4.7.1～R4.7.31

２ 認知症講座（基礎知識・家族介護

者の心理と支援・地域でできる

支援）

聖徳大学准教授 北村 世都 氏 R4.8.1～R4.8.31

３ ウィズ・アフターコロナ時代の

こころの整え方

一般社団法人 認知行動療法研修開発

センター理事長 大野 裕 氏

R4.9.1～R4.9.30

４ 正しく怖がるゲーム依存症 独立行政法人 国立病院機構 久里浜医

療センター

主任心理療法士 三原 聡子 氏

R4.10.1～R4.10.31

５ 発達障害者の特性と課題-アス

ペルガー症候群を中心に（発達

障害者の就労）-

早稲田大学教授 梅永 雄二 氏 R4.11.1～R4.11.30

６ 不登校の理解と支援 信州大学教授 本田 秀夫 氏 R4.12.1～R4.12.31

７ アンガーマネジメント

-幸せになるためのヒント-

ＮＰＯ法人えじそんくらぶ

代表・臨床心理士 高山 恵子 氏

R5.1.1～R5.1.31

８ アサーション-自他相互尊重の

コミュニケーション-

創価大学大学院教授 園田 雅代 氏 R5.2.1～R5.2.28

９ こころを元気にする３つのＣ 一般社団法人 認知行動療法研修開発

センター理事長 大野 裕 氏

R5.3.1～R5.3.31

10 ① 注意欠如・多動症（ADHD）の

理解と支援

② チック・トゥレット症候群の
理解と支援

国立研究開発法人 国立精神・神経医

療研究センター 精神保健研究所

知的・発達障害研究部部長

岡田 俊 氏

R5.4.1～R5.4.30

11 こどもたちはゲームやネットの

世界で何をしているんだろう？

医療法人仁誠会 大湫病院

児童精神科医 関 正樹 氏

R5.5.1～R5.5.31

12 関係性の響き合う地域づくりに

よる虐待の予防

LIFE DEVELOPMENT CENTER 渡辺醫院

副医院長 児童精神科医 渡辺 久子 氏

R5.6.1～R5.6.30

13 ダブルハッピネス

-辛さが２倍なら楽しさも２倍-

（トランスジェンダー）

NPO 法人 東京レインボープライド

共同代表 杉山 文野 氏

R5.7.1～R5.7.31

   ・都合により、日程・内容が変更になる場合があります。

   ・配信期間については、いずれも初日は９時から、最終日は１７時までとなります。

裏面もご覧ください

３ 注意事項

⑴ 配信時間内であれば、何回でも視聴することが可能です。

⑵ 動画視聴に必要な通信料は、視聴される人のご負担となります。

⑶ 本セミナーの録画・録音・撮影及び資料の二次利用、詳細内容のＳＮＳへの投稿は、固く

お断りします。これらの行為が発覚した場合、著作権、肖像権侵害として対処させていた

だくことがあります。

４ 主催

  赤穂市

５ 共催

  公益社団法人 明治安田こころの健康財団

６ 後援

  明治安田生命保険相互会社

  赤穂市は、明治安田生命保険相互会社と健康増進に関する連携協定を締結しています。

問い合わせ先

赤穂市保健センター

住 所 赤穂市南野中３２１番地

電 話 番 号 ４６－８７０１

ファックス番号 ４６－８７０５

メールアドレス hoken@city.ako.lg.jp

裏面もご覧ください